ne ferito, neq; enim feries mortales: uerum ego sum Mercurius, hic Plutus. Misit nos Iupiter, uotis tuis exauditis. Quare, quod bene uertat, opes accipe, desistens a laboribus. **TIMON.** Atqui uos iam ploraueritis, etiam si dij sitis ut dicitis. Siquidem odi pariter omnes, tum deos, tu homines. Sed hunc cæcum quisquis is fuerit, mihi certum est ligone impacto cōminuere. **PLVTVS.** Abeamus per Iouem Mercuri: quandoquidem hic homo mihi uidetur non mediocriter insanire, ne malo quo piam accepto disceda. **MERCVR.** Ne quid ferociter Timon: quin exue potius penitus istam ferocitatem, asperitatemq; ac manibus obuijs excipe bottam fortunam: rursum diues esto: rursum Atheniensium princips, & ingratis illos despicio, quum solus florebis. **TIMON.** Nihil mihi uobis est opus, ne obturbate. Sat opum mihi ligo: præterea fortunatissimus sum, si nemo propius ad me accesserit. **MERCVR.** Adeo ne quæso inhumaniter?

Hæc ego sœua Ioui refero atq; immania dicta? Atqui par erat forsitan homines tibi haberi inuisos, ut qui tam multa indigna in te cōmisissent. deos odio te prosequi nequaç; erat consentaneum, quum illi tantopere tui curam agant. **TIMON.** At tibi Mercuri, Iouiç; quod me respicis, plurimam equidem habeo gratiam: cæterū hunc Plutū nequaquam recepero. **MERCVRIVS.** Quid ita? **TIMON.** Quoniam pridem innumerabilium malorum hic mihi fuit autor, quū me assentatoribus proderet, insidiatores in me inuitaret, cōflaret odium, illecebris corrumperet, inuidiæ obnoxium redderet: deniq; quū repente me adeo perfide ac proditorie destituerit. Cōtra, paupertas optima, me laboribus uiro dignissimis exercens, mecumq; uere & libere conuiuens, & quibus opus erat suppeditauit laborati, & uulgaria ista docuit contemnere, effecitq; ut mihi uitæ spes omnis ex me ipso penderet, monstrans quænam essent opes uere meæ: nempe quas neq; adulator assentans, neque sycophanta minitans, neq; plebes irritata, neq; concionator suffragiorum autor, neque tyrannus intentis insidijs queat eripere. Itaq; iam ualidus effectus ob laborem, dum hunc agellum gnauiter exerceo, neque quicç; eorum quæ sunt in ciuitate malorum aspicio, abunde magnum & sufficientem uictum mihi ligo suppeditat. Quare tu Mercuri, quam uenisti uiam remetiens, recurre, unà tecum Plutum adducens ad Iouē. Illud mihi sat fuerit, si efficerit ut omnes mortales per omnem ætatem eiulent. **MERCVR.** Nequaç; ô bone, neq; enim oës ad eiulandum sunt accòmodi. Quin tu iracunda, pueriliaque ista missa face, ac Plutum excipe, non sunt reficienda munera, quæ à Ioue proficiuntur. **PLVTVS.** Vin Timon ut contra te partes defendam meas, angrieriter feres si quid dixeris. **TIMON.** Dicito, ne multis tamen, neque

cum procēnijs, quemadmodum perditissimi isti solēt Oratores. Nam huius Mercurij gratia te feram paucis dicentem. PLVTVS. Atqui multis mihi potius erat dicendum, tot nominibus abs te accusato. Attamen vide: num qua in re te quemadmodum aīs læserim: qui quidē dulcissimarū quarumq; rerum tibi extiterim autor, opifexq;, autoritatis, præsidentiae, coronarum, aliarum item uoluptatum: mea opera conspicuas eras, celebris & obseruandus. Cæterum si quid molesti ab adulatoribus accidit: nō mihi potes imputare, quin ipse magis abs te sum affectus contumelia, propterea quod me tā ignominiose uiris illis execratis suppeditans: qui te mirabātur, ac præstigij dementabāt, mihiq; modis omnibus insidias struebant. Porro quod extremo loco dixisti, te à me proditū, deserturūq; fuisse: istud criminis in te possum retorquere, quum ipse sim modis omnibus à te reiectus, præcep'sq; exactus ex ædibus. Vnde pro molli chlamyde, sagum istud charissima tibi paupertas circū posuit. Itaq; testis est mihi hic Mercurius, quantopere Iouem oraerim ne ad te uenirem, qui tam hostiliter esses in me debacchatus. MER CVR. At nunc uides Plute, in cuiusmodi hominē sit cōmutatus. Proinde audacter cum illo consuetudinem age. Tu uero fode ita ut facis. Tu interim thesaurum sub ligonem adducito. Audiet enim si tu accersueris. TIMON. Parensum est Mercuri, rursusq; ditescendum. Quid enim facias quū dīj compellant: tamē uide, in quas turbas me miserū coniicies: qui quidem quū ad hunc usq; diem felicissime uixerim, tantum atri repente sum accepturus, nihil cōmeritus mali, tantumq; curarum suscepturnus. MER CVR. Sustine Timon mea gratia: tametsi graue est iste, hoc, atq; intollerandum: quo uidelicet palpones illi præ inuidia rūpanatur. Ego porro superata Aetna in cœlū reuolauero. PLVTVS. Abiit ille quidem sicut apparet. Nam ex alarum remigio facio conjecturam. Tu uero hic operire, siquidem digressus Thesaurū ad te transmittam, sed feri fortius, tibi loquor auri Thesaure, Timoni huic audiens esto, offerq; temet eruendum. Fodi Timon altius impingens. Cæterum ego à uobis digredior. TIMON. Age iam ó Ligo, nunc mihi tuas uires explicā, neque defatigere, dum ex abdito Thesaurum in apertum euocaris. Hem prodigiorum autor Iupiter, amici Corybantes, ac lucifer Mercuri, undenam auri tantum? Num somnium hoc est? Metuo ne carbones reperturus sim experrectus. Atqui aurum profecto est insigne, fuluum, graue, & aspectu multo iucundissimum.

Pulcherrima Aurum faustitas mortalibus.

Quippe quod ignis in morem ardes, noctesq; & dies renides. Ades ó mihi charissimū desideratissimūq;, nūc demū credo uel Iouem ipsum olim aurū esse factum. Etenim quæ tandem uirgo, non exorrecto sinu usq; adeo

usq[ue] adeo formosum amatorē excipiāt, per tegulas illapsum: ó Myda
Crœsēq[ue], ac munera, Delphico in templo dicata: ut nihil eratis si cū Ti-
mone, cūm q[ue] Timonis opibus conferamini: cui ne Persarum quidē rex
par est. O Ligo, sagum charissimum uos huic Panī suspendi commo-
dum est. At ego quam maxime semotum mercatus agrum, turriculāq[ue]
seruandi auri gratia constructa, uni mihi affatim uixero: sepulchrum
item inibi mihi defuncto parare est sentētia. Hæc igitur decreta sunto,
placitāq[ue] in reliquum uitæ: seiunctio, ignorantia, fastidium erga mor-
tales omnes. Porrò amicus, hospes, sodalis, aut ara misericordiæ, meræ
nugæ. Tum cōmiserari lachrymantem, suppeditare egentibus, iniqui-
tas, ac morum subuersio: at uita solitaria, qualis est lupis: unus si-
bi amicus Timon: cæteri omnes hostes, & insidiarum machinatores.
Cum horum quopiam congredi, piaculum: adeo ut si quem aspexero
duntaxat, inauspicatus sit ille dies. In summa: non alio nobis habean-
tur loco, quām signa saxea, æréa: neq[ue] fœcialem ab illis missum recipi-
amus, neq[ue] foedera feriamus. Solitudo terminus esto. Cæterum tribu-
les, cognati, populares: postremo patria ipsa, frigida quædam & steri-
lia nomina, stultorumq[ue] mortalium gloriæ: solus Timon diues esto: de-
spiciat omnes: solus ipse secum oblectetur, liber ab assentationibus, &
onerosis laudibus dīj: sacra faciat: epuletur solus, sibi ipsi uicinus, sibi
particeps, excutiens se ab alijs. Ac semel decretum esto: ut unus scip̄lū
comiter accipiāt, si moriendum sit, aut necesse habeat sibi ipsi coronam
ad mouere. Nullumq[ue] nomen sit dulcius, quām Misanthropi, id est, ho-
minum oloris. Morum autē notæ, difficultas, asperitas, feritas, iracūdia,
inhumanitas: quod si quem conspexero incendio conflagrantem, obte-
stanteñq[ue] quo restinguam, pice oleoq[ue] restinguere: rursum si quē flu-
mē undis abstulerit, isq[ue] manus porrīgens, imploret ut retineatur: hūc
quoq[ue] demerso capite propellere, ne possit emicare, hunc ad modū par-
pari relaturus est. hanc legem Timon tulit Echecratides Colytenis: &
concionis subscriptis suffragijs idem ille Timon. Age hæc decreta sun-
to: hæc fortiter tueamur. Cæterum magno emerim ut id omnibus in-
notescat, quod opibus abundo: nam illa res illos præfocauerit. sed quid
illud: Hem quæ trepidatio: undiq[ue] concurrunt, puluerenti atq[ue] anhe-
li, haud scio unde aurum odoorati. Vtrū igitur hoc consenso colle faxis
eos abigo, è sublimi deiaculās: an hac tantum in re legem uiolabimus,
ut semel cum illis congregiamur: ut magis angātur, fastiditi, repulsiq[ue]:
Ita satius esse duco. Itaq[ue] restemus quo illos iam excipiāmus. Age pro-
spiciam: primus eorū iste quis est? Nempe Gnathonides adulator, qui
mihi nuper cœnam petenti, funē porrexit, quū apud me sæpen numero
solida dolia uomuerit. Sed bene est quod ad me uenit: nā primus om-

nium uapulabit. **GNATO.** An non dixi Timonem uirum bonū nō neglecturos esse deos? Salue Timon formosissime, iucundissime, conuiuator bellissime. **TIMON.** Scilicet & tu Gnatonides, uulturum omnium edacissime atque hominum perditissime. **GNATO.** Semper tibi grata dicacitas. Sed ubi compotamus? Nam nouam tibi adfero cantilenam, ex his quos nuper didici dithyrambis. **TIMON.** Atqui elegos canes, admodum miserabiles, ab hoc doctus ligone. **GNATO.** Quid istuc? Feris o Timon? Attestor o Hercules: hei hei in ius te uoco apud Areo, pagitas, qui uulnus dederis. **TIMON.** Atqui si cunctere paulisper, mox cædis me reū ages. **GNATO.** Nequaç, quin tu planè uulnieri medere, paululo auri inuncto. Mirū enim in modū præsentaneum id est reme diū. **TIMON.** Etiam manes? **GNATO.** Abeo. At tibi male sit, qui quidem ex uiro cōmodo tam sœuus factus sis. **TIMON.** Quis hic est qui accedit recaluaster ille? Philiades, assentatorum omniū execratiſſimus. Hic quum à me solidum acceperit fundum, tum filiae in dotem talenta duo, laudationis præmiū, quum me canentem reliquis silentibus, omnibus solus maiorem in modum extulisset, deierans me uel oloribus magis esse canorum, ubi me pridem ægrotum conspexisset: nam adieram oraturus ut mei curam ageret: plagas etiam egregius ille uir impegit. **PHILIADES.** O impudentiam, nunc demum Timonem agnoscitis: nūc Gnatonides amicus & conuiua: enim uero habet ille digna se, quādoquidem immemor est atq; ingratus. At nos qui iam olim conuictores sumus æquales ac populares: tamē modeste agimus, ne insilire uidemur. Salue here, fac ut istos adulatores sacrilegos obserues, qui nūf quād adsunt nīsi in mensa: præterea à coruis nihil differūt. Necq; post hac huius ætatis mortalium ulli fidendum est. Omnes ingrat, & scelerati. At ego quum tibi talentum adducerem, quo posse ad ea quæ uelles uti, in uia accepi, te summas quasdam opes esse nactum. Proinde accessi his de rebus admonitus te, quanç tibi forsitan me monitore nihil erat opus, uiro nimirum adeo prudenti, ut uel Nestori ipsi, si necesse est, consiliū dare queas. **TIMON.** Ita fiet Philiades, sed age, accede quod te ligone comiter accipiam. **PHILIADES.** Viri caput mihi cōminutum est ab hoc ingrato, propterea quod eum ea quæ in rem illius erant, admonui. **TIMON.** Ecce tertius huc orator Demeas se recepit, tabulas dextra gestans, aitç se mihi cognatū esse. Hic una die de meo sedecim taleta ciuitati dependit: nam damnatus erat, acuinctus. At quum soluēdo non esset, ego misertus illum redemi. Porro quum illi sorte obuenisser, ut Erechteidi tribui distribueret ærarium, atq; ego adiens, id quod ad me redibat poscerem, negabat se ciuem nosse me. **DEMEAS.** Salue Timon: præcipuū generis tui præsidiuū, fulcimentū Atheniensiuū, defensaculum.

culum Græciæ. Profecto iamdudum te populus frequens, & utraq; cu-
 ria opperit. Sed prius decretū audi, quod de te cōscripsi. Quādoquidē
 Timon Echecratidæ filius, Colytensis vir, non modo probus & inte-
 ger, uerum etiam sapiens, quantum alius in Græcia nemo, nunq; per
 omnem uitam destituit optime de Rep. mereri. Tum autem in olympi-
 cis uicit pugil, & lucta cursuq; die eodē, ad hæc solenni quadriga, eque
 stric; certamine. **TIMON.** At ego ne spectator quidem unq; in olym-
 picis sedi. **DEMEA S.** Quid tum spectabis posthac, sed ista cōmunia ad
 di satius est. Tū anno superiore aduersus Acharnenses pro Rep. fortissi-
 ime se gessit, & Peloponensium duas acies concidit. **TIMON.** Qua ra-
 tione? Quippe qui nec unq; arma gesserim, neq; unq; militiæ dederim
 nomen. **DEMEA S.** Modeste tu quidem de teipso loqueris, nos tamen
 ingrati futuri sumus, nisi meminerimus. Præterea scribendis plebiscitis,
 & in consultationibus, & in administrandis bellis non mediocrem uti-
 litatem attulit Reipu. His de causis omnibus uisum est, curiæ, plebi, ma-
 gistratibus tributim, plebejis singulatim, cōmuniter uniuersis, aureum
 statuere Timonem iuxta Palladem in arce: fulmen dextra tenentem: ra-
 dijs tempora ambientibus, utq; septem aureis coronis coronetur, hæq;
 coronaæ hodie in Dionysij per Tragœdos nouos promulgantur. Si
 quidem hodie, illi Dionysia sunt agenda. Dixit hoc suffragium Demea
 as orator, ppteræa quod cognatus illius propinquus, ac discipulus eius
 sit. Nam & orator optimus Timon: præterea quicquid uoluerit. Hoc
 igitur tibi suffragiū, sed utinam & filiū meū ad te pariter adduxisse,
 quem tuo nomine Timonem appellaui. **TIMON.** Qui potes Demea,
 quum ne uxorem quidem duxeris unq;, quantum nobis scire licuit?
DEMEA S. At ducam, nouo ineunte anno, si deus permiserit, liberisq;
 operam dabo. Tum quod erit natum (erit autem masculus) Timonem
 nūcupabo. **TIMON.** An uxorem tu sis ducturus, equidē haud scio, tā-
 ta à me plaga accepta. **DEMEA S.** Hei mihi. Quid hoc est rei? Tyranni-
 dē Timon occutas, pulsasq; eos qui sunt ingenui, ipse nec ingenuus
 planè, nec ciuis: uerum propediem pœnas daturus, quum alijs nominis-
 bus, tum quod arcem incenderis. **TIMON.** Atqui nō conflagravit arx
 scelestæ. Proinde palam est, te calumniatorem agere. **DEMEA S.** Verū
 effosso ætrario diues effectus es. **TIMON.** Atqui non effossum isthuc
 unde ne hæc quidem probabiliter abs te dicuntur. **DEMEA S.** Verū ef-
 fodietur posthac, sed tu interim omnia quæ in eo condita, possides. **TI-**
MON. Alteram itaq; plagam accipe. **DEMEA S.** Hei scapulis meis. **TI-**
MON. Ne uociferare, alioqui & tertiam tibi illidam. Etenim res planè
 ridicula mihi acciderit, si quū inermis, duas Lacedæmoniorū acies fude-
 rim, unū scelestū hominē non protriuero. Tū frustra uicerim in olym-
 pijs, &

pījs, & pugil & palæstrites. Sed quid hoc? An non philosophus Thrasycles hic est: profecto ipsius est, pmissa barba, subductisq; supercilijs, & magnū quiddā secū murmurans accedit, Titanicū obtuens, cæsariē per scapulas fluentē uentilās, alter quidā Boreas, aut Triton, quales eos Zeūs depinxit. Hic habitu frugalis, incessu moderatus, amictu modestus, mane mirū q; multa de uirtute disserit, damnans eos, qui uoluptate capiuntur, frugalitatē laudans, at ubi lotus ad cœnam uenit, pueriq; ingentē illi calicem porrexit, meraciore autem maxime gaudet: perinde ut Lethes aquā ebibens, à dilucularijs illis disputatiōibus diuersissima quæ sint exhibet, dū milui instar præripit opsonia, & proximū cubito opposito arcens, mento interīm cōdimentis oppleto, dū canum rītu ingurgitat, prono incumbēs corpore: perinde atq; in patinis uirtutē inueniturū sese speret, dumq; usq; adeo diligēter catinos extergit indice digito, ut ne paululū quidē reliquiarū sinat adhærere, nunq; nō querulus, tanq; deteriore partem acceperit, uel si totam placentā, aut suem solus omniū accipiat, qui quidē edacitatis & insatiabilitatis est fructus, temulentus, uinōq; bacchatus, non ad cantū modo, saltationēq;, uerū ad conuiciū usq; & iracundiam. Ad hæc multus inter pocula sermo (tum enim uel maxime) de temperantia, sobrietateq;, atq; ista quidē loquit̄, quum iam à mero male affectus ridicule balbutit. Accedit his deinde uomitus. Postremo sublatū eum de cōuiuio effertur aliqui, ambabus manibus tibicine inhærentem. Quanq; alioqui ne sobrius quidem ulli primiorū cesserit, uel mendacio, uel confidentia, uel auaricia. Quin & inter assentatores primas tenet, peierat p̄mptissime, anteit impostura comitatur impudentia. In summa proulus admirandum quoddā spectaculum est, omni ex parte exactum, uarieq; absolutum: proinde non eiulabit clarius uidelicet quum sit modestus. Quid hoc papæ tandem nobis Thrasycles? THRASYLES. Non hoc animo ad te uenio Timon, quo pleriq; isti, qui nimirum opes admirati tuas, argenti, auri, opī parorum conuiuiorum adducti spe concurrunt, multaq; assentatione deliniunt te, hominē uidelicet simplicem, facileq; impariétem id quod adest. Siquidē haud ignoras offam mihi in cœnā sat esse, tum opsoniū suauissimū cepe aut nasturciū, aut siquādo lubeat lautius epulari, pusil lū salis. Porrò potū fons Athenis nouem saliens uenis suppeditat. Tū palliū hoc quauis purpura potius. Nā aurū nihil magis apud me in precio est q; calculi qui sunt in littoribus. Sed tua ipsius gratia huc me cōtuli, ut ne te subuerterit pessima ista, atq; insidiosissima res opulētia: q̄ppe quæ multis sæpenūero immedicabiliū malorū extiterit causa. Etenim si me audies, potissimū opes uniuersas in mare præcipitabis, ut propter quibus nihil sit opus bono uiro, quiq; philosophiæ possit opes p̄spī cere,

cere. Ne tamen in altū ô bone, sed fermè ad pubē usq; ingressus, paulo ultra solum fluctibus opertum, me quidē uno spectante. Quod si hoc non uis, tute igitur eas potiore uia ex ædibus ejcito, ac ne obolum qui dem tibi facias reliquū, uidelicet largiens ijs, quicq; opus habent, huic quinq; drachmas, illi minam, alijs talentum. Porrò si qui erit philosophus, hunc æquum est duplam aut triplam ferre portionem: quanquam hoc quidem mihi non mea ipsius gratia postulo, sed quo amicis, si qui egebunt, donem: sat est si modo peram hanc largitione tua explueris, ne duos quidem modios Aeginiticos capientem. Nam paucis contentum, modestumq; conuenit esse eum qui philosophatur, neq; quicq; ultra peram cogitare. TIMON. Evidem ista quæ dicas probo Thrasydes: ergo si uidetur, priusquam peram expleam, age tibi caput opplebo tuberibus, postequam ligone sum mensus. THRASYCLES. O libertas, ô leges, pulsamur ab impurissimo libera in ciuitate! TIMON. Quid stomacharis ô bone Thrasycles? nū te defraudaui? Atqui adijam ultra mensuram Chœnices quatuor: sed quid hoc negocij? Complures simul adueniunt, Blepsias ille, & Laches, & Gniphon, breuiter agmen eorum qui uapulabunt. Itaq; quin ego in rupem hanc concendo, ac ligonem quidem iamdudum fatigatum, paulisper interquiescere fino? At ipse plurimis congestis saxis, procul eos lapidum grandine puto. BLEPSIAS. Ne iace Timon, abimus enim. TIMON. At uos quidem nec citra sanguinem, nec absq; uulneribus.

LUCIANI TIMONIS SIVE MISANTROPI, DES.
ERASMO ROTEROD. INTERPRETE, FINIS.

ERASMVS ROTERO

DAMVS RICHARDO VVITFORDO BRITANNO,
docto & cum primis iucundo amico, S. P. D.

Vm annis iam aliquot totus Græcanicus in literis fui
rim Richarde charissime, nuper quo cum literis Latinis
redirem in gratiā, Latine declamare coepi, idq; impul-
sore Thoma Moro, cuius (uti scis) tanta est facundia, ut
nihil nō possit persuadere uel hosti: tanta autē hominē
charitate cōplector, ut etiam si saltare me, restimq; ductare iubeat, sim
nō grauatim obtemperaturus. Tractat ille idem argumentū, & ita tra-
ctat, ut nullus sit omnino locus, quem nō excutiat eruaq;. Neq; enim
arbitror (nisi me uehemens in illum fallit amor) unquam naturam fin-
xisse ingenii hoc uno præsentius, promptius, oculatius, argutius, breui-
terq; dotibus omnigenis absolutius. Accedit lingua ingenio par, tum